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Aftale om udgiftsrammen for speciale 62 i 2023

Baggrund

Regionernes Lønnings- og Takstnævn og Danske Fysioterapi indgik d. 7. 
september 2018 aftale om gældende overenskomst for fysioterapi og 
vederlagsfri fysioterapi, som trådte i kraft 1. januar 2019. 
Overenskomstperioden var 2019-2021, idet parterne var enige om, at næste 
forhandling om ændringer af overenskomsten bør være gennemført til 
ikrafttræden den 1. januar 2022.

Af bilag 1, Protokollat Vedrørende Overenskomstens Økonomi i 
overenskomsten om vederlagsfri fysioterapi fremgår det, at niveauet for den 
økonomiske ramme skal drøftes, hvis parterne er enige om at udskyde 
forhandlinger om fornyelse af overenskomst. 

Som følge heraf, er parterne enige om at indgå flg. aftale om økonomirammen 
for 2023.

Rammen for speciale 62 i 2023

Den samlede økonomiske ramme for udgifterne til vederlagsfri fysioterapi er 
beskrevet i overenskomstens økonomiprotokollat.

Parterne er enige om, at der i 2023 tillægges et råderum på 1,5% til rammen. 
Råderumstillægget udgør et samlet løft vedrørende årene 2022 og 2023.

Parterne er endvidere enige om, at fysioterapeuterne arbejder med at opnå en 
effektivisering. Det betyder, at fysioterapeuterne sammensætter hver patients 
forløb individuelt, hvor alle behandlingsmuligheder indtænkes der opnås størst 
mulig sammenhæng mellem faglighed i behandlingen og de økonomiske 
ressourcer, således at fysioterapeuterne bidrager aktivt til overholdelse af den 
økonomiske ramme. 

Parterne er endvidere enige om en tæt økonomisk opfølgning af 2023. 
Parterne er enige om, at Danske Fysioterapeuter løbende gennem året 
informerer de praktiserende fysioterapeuter om udgiftsudviklingen i forhold til 
udgiftsrammen. Parterne er endvidere enige om, at Danske Fysioterapeuter i 



2023 ikke opfordrer fysioterapeuterne til at pausere behandlingen af 
igangværende behandlingsforløb, selvom der skulle være tegn på, at den 
samlede økonomiske ramme for 2023 kan blive overskredet.

Ikrafttrædelse

Aftalen træder i kraft den 1-1-2023.
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